
 

 

 

 

PORTARIA N.º 0148, de 31 de janeiro de 2018.  

 

 

 

 

 

O REITOR da UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA 

BAHIA – UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei 

Estadual n° 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, 

considerando a solicitação do Diretor do Departamento de Saúde I – DS I, constante do 

Processo nº 932514, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - DESIGNAR, sem ônus para esta Universidade, os docentes CÉSAR 

PIMENTEL FIGUEIREDO PRIMO, cadastro n°. 72.314805-2, KLEBER SILVA 

ROCHA, cadastro n°. 72.447309-4, e MANOEL DOS SANTOS GOMES, cadastro 

n°. 72.315848-9, lotados no Departamento de Saúde I – DS I, do Campus Universitário 

de Jequié, para compor o Núcleo Docente Estruturante – NDE do Curso de Educação 

Física. 

 

Parágrafo Único – Caberá a Comissão acompanhar e avaliar o Projeto 

Pedagógico do Curso, observando as disposições da Resolução da Comissão Nacional 

de Avaliação da Educação Superior – CONAES n°. 01/2010. 

 

Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

FÁBIO FÉLIX FERREIRA 

REITOR EM EXERCÍCIO 

 


